

**ANEXO 6**

**ESTADO DE EXCEDENTES O PÉRDIDAS CONDENSADO**

**COOPERATIVA:** Mixta Sabanagrande Limitada (COMISAL)

**FECHA INFORMACIÓN:** 31/diciembre/2022

(Cifras en Lempiras)

	CTA	TOTAL	MONEDA NACIONAL	CTA	MONEDA EXTRANJERA
<b>INGRESOS</b>		<b>22,031,769.06</b>			
<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>		<b>21,275,523.91</b>			
<b>INTERESES</b>			21,248,078.91		0.00
Sobre Disponibilidades			486,553.04		0.00
Sobre Inversiones			421,976.97		0.00
Sobre Cartera de Préstamos			20,339,548.90		0.00
<b>COMISIONES</b>			0.00		0.00
Sobre Cartera Crediticia			0.00		0.00
Comisiones Varias			0.00		0.00
<b>OTROS PRODUCTOS</b>			0.00		
Fluctuaciones de Tipo de Cambio			0.00		
<b>Otros Ingresos Financieros</b>			27,445.00		0.00
Otros Ingresos			27,445.00		0.00
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		<b>4,778,246.41</b>	4,778,246.41		0.00
<b>INTERESES</b>			4,778,246.41		0.00
Depósitos de Ahorro			2,367,309.47		0.00
Depósitos a Plazo			548,620.40		0.00
Préstamos de Instituciones Financieras Nacionales			0.00		0.00
Préstamos Redescontados			0.00		0.00
Préstamos de Instituciones Internacionales			0.00		0.00
Aportaciones			1,801,111.49		0.00
Otras Obligaciones			61,205.05		0.00
<b>COMISIONES</b>			0.00		0.00
Préstamos de Instituciones Financieras Nacionales			0.00		0.00
Préstamos de Instituciones Internacionales			0.00		0.00
Otras Comisiones			0.00		0.00
<b>OTROS GASTOS</b>			0.00		
Fluctuaciones de Tipo de Cambio			0.00		
<b>OTROS GASTOS FINANCIEROS</b>			0.00		
Otros Gastos			0.00		
<b>RESULTADOS FINANCIEROS</b>		<b>16,497,277.50</b>			

COOPERATIVA: Mixta Sabanagrande Limitada (COMISAL)

FECHA INFORMACIÓN: 31/diciembre/2022

(Cifras en Lempiras)

	CTA	TOTAL	MONEDA NACIONAL	CTA	MONEDA EXTRANJERA
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>		<b>420,902.50</b>			
<b>COMISIONES</b>					
Remesas			86,687.07		0.00
Cobranzas por Cuenta Ajena			27,011.38		0.00
Otras Comisiones			37,396.65		0.00
<b>ARRENDAMIENTOS</b>			22,279.04		0.00
Alquiler de Activos Fijos			0.00		0.00
<b>OTROS INGRESOS POR SERVICIOS</b>			334,215.43		
Cuota de Ingreso de Afiliados			74,650.00		
Otros Ingresos por Servicios			259,565.43		
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>		<b>14,857,402.38</b>			
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>		<b>2,060,777.62</b>			
<b>OTROS PRODUCTOS</b>		<b>135,098.04</b>			
Venta de Activos Eventuales			104,288.04		
Ventas de Bienes Muebles e Inmuebles			30,810.00		
Donaciones Recibidas			0.00		
Intereses Cobrados sobre Operaciones Readecuadas			0.00		
Donaciones Recibidas			0.00		
Otros Productos			0.00		
<b>OTROS GASTOS</b>		<b>411,651.26</b>			
Venta de Activos Eventuales			0.00		
Ventas de Bienes Muebles e Inmuebles			0.00		
Sanciones, Multas e Indemnizaciones			28,903.23		
Otros Gastos			382,748.03		
<b>INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		<b>200,244.61</b>			
Recuperaciones			86,164.00		
Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores			114,080.61		
<b>GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		<b>1,598.26</b>			
Gastos de Ejercicios Anteriores			1,598.26		
<b>EXCEDENTES O PÉRDIDAS DEL EJERCICIO</b>		<b>1,982,870.75</b>			

*[Handwritten Signature]*  
Gerente General o  
Representante Legal

